Унифицированная форма № Т-1

Утверждена Постановлением

Госкомстата

России  от 05.01.2004 № 1

Код

Управление образования Администрации

муниципального образования «Турочакский район»

Форма по

ОКУД 0301001

по

ОКПО

(наименование организации)

Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ

653/1    29.09.2023

О проведении муниципального конкурса

детского рисунка  «Алтайский узор и

орнамент в детском творчестве».

В целях выявления и поддержки талантливых обучающихся и педагогов, во

исполнение Дорожной карты  по развитию алтайского языка на муниципальном

уровне, а также для распространения лучшего педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение муниципального конкурса рисунков «Алтайский

узор и орнамент в детском творчестве», согласно Приложению № 1 к настоящему

Приказу.

2. Провести муниципальный конкурс рисунков «Алтайский узор и орнамент в

детском творчестве» в период с 01.10.2023 г.  по 31.03.2024 г.

3. Ответственность за исполнение мероприятий настоящего приказа

возложить на методиста Иванову Е. А.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Руководитель

организации

Начальник

Управления

образования

С. С. Попова

(должность)  (личная

подпись)

(расшифровка

подписи)

Приложение № 1

к приказу Управления образования

 администрации МО «Турочакский район»

№ 653/1   от 29 сентября 2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

КОНКУРСА ДЕТСКОГО РИСУНКА

«Алтайский узор и орнамент в детском творчестве»

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Муниципальный конкурс детского рисунка «Мир алтайского эпоса» (далее -

Конкурс) проводится на муниципальном уровне.

Настоящее положение определяет порядок и условия проведения «Конкурса».

Цели проведения Конкурса:

- поиск и поддержка творческих обучающихся;

- распространения лучшего опыта;

- формирование представления об окружающем мире

- формирования потенциала подрастающего поколения;

- создание условий для развития интеллектуальных и творческих способностей

- воспитания идей патриотизма, национальной самоидентификации и гордости

за свою малую Родину.

ОРГАНИЗАТОР КОНКУРСА

Управление образования Администрации МО «Турочакский район»

УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Для участия в Конкурсе принимаются творческие работы детей от 3 до 18 лет,

обучающихся в образовательных организациях Турочакского района,

выполненные с использованием мотивов алтайского орнамента, образцов

народного изобразительного творчества, декоративно-прикладного искусства,

выполненные в удобной для автора художественной технике (акварель, масло,

гуашь, коллаж, графика и др.) в виде панно, эскиза предмета народного костюма

(рукавица, пояс, украшение, бляха пояса и т.п.), предмета декоративно-

прикладного творчества (блюдо, поднос и т.п.)

На Конкурс принимаются работы в следующих возрастных категориях:

• воспитанники дошкольных образовательных учреждений, возраст

участника на момент создания работы не должен превышать 7 лет;

• ученики начальных классов (1—4 класс);

• ученики средней школы (5-9 класс);

• ученики старшей школы (10 - 11 класс).

Работы участников будут оцениваться отдельно по возрастным категориям. К

оценке принимаются сканированные изображения работ.

УСЛОВИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится с 01.10.2023 г.  по 31 марта 2024 года.

Подведение итогов Конкурса состоится 20  апреля  2024 года.

Для участия в Конкурсе необходимо:

- заполнить заявку на сайте Управления образования;

- разместить в углу работы до сканирования ярлык с данными участника и

работы (название работы; фамилия и имя автора; возраст (в годах); название

образовательного учреждения; ФИО руководителя), работы без бирки могут

претендовать лишь на сертификат участника и не рассматриваются жюри.

- загрузить заявку и сканированное изображение работы  на сайт Управления

образования

Не допускаются к участию в конкурсе и не рассматриваются:

- анонимные рисунки, не содержащие информацию об участнике конкурса;

- работы, изображения на которых не соответствуют тематике;

- работы, не соответствующие возрастному уровню участника;

- работы, скопированные из открытых источников. Мы за творчество, а не за

копирование!

- работы, нарушающие законодательство РФ.

- работы, не удовлетворяющие требованию полного покрытия листа;

- работы, представленные в виде фото, а не в виде сканированного

изображения. Надеемся на ваше понимание: фото, особенно выполненное на

камеру телефона, часто размытое, темное, с искаженной цветопередачей и

пропорциями, на дает возможности адекватно оценить уровень исполнения и

задумки.

Конкурсное рисунки должны быть выполнены аккуратно.

Участие в конкурсе означает согласие автора на использование его работ в

средствах массовой информации с указанием имени автора работы.

Художественные работы, предоставленные на конкурс, не рецензируются.

Плата за участие в конкурсе не взимается.

ОЦЕНКА КОНКУРСНЫХ РАБОТ

Оценка конкурсных работ проводится членами жюри конкурса, состоящим из

представителей организаторов и партнеров конкурса.

Победители и участники определяются в возрастной категории отдельно. При

оценке работ учитывается:

• соответствие работы заявленной тематике;

• оригинальность идеи;

• цветовое раскрытие темы;

• аккуратность выполнения работы;

• проявление творческой индивидуальности.

Победителям за 1, 2 и 3 место в каждой возрастной группе будут вручены

дипломы Управления образования. Дипломы конкурса оформляются только в

электронном виде и высылаются на электронную почту образовательной

организации, указанную в заявке, в течении 5 календарных дней с

завершения конкурсного месяца.

Участники, не вошедшие в число призеров, награждаются именными

сертификатами участника Конкурса.

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Все вопросы организационного и методического характера по существу

Конкурса можно задать по телефону 8 (38843) 22-4-79 Ивановой Елене

Александровне.

	C:\Users\adminCOD\Documents\КОНКУРСЫ на САЙТЕ\конкурсы на 2024\Приказ  653 1 Алтайский узор и орнамент в детском творчестве.doc
	C:\Users\adminCOD\Documents\КОНКУРСЫ на САЙТЕ\конкурсы на 2024\ПРИКАЗ 405 от 24 мая Ед план.pdf
	C:\Users\Metod_02\Documents\ПЕРЕПИСКА\5_МАЙ_переписка\отработано\русск яз и славв письменность срок до 12 мая\Приказ об исполнении Единого плана\Приказ 380 Антитеррор до 19 мая.pdf
	C:\Users\Metod_02\Documents\ПЕРЕПИСКА\5_МАЙ_переписка\отработано\русск яз и славв письменность срок до 12 мая\Приказ об исполнении Единого плана\ПРИКАЗ 405 от 24 мая Ед план.docx